Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
          средняя общеобразовательная школа №10 х. Перевальный
                                      Минераловодского района
_______________________________________________________________________
ПРИКАЗ
от 27 августа   2018г.                                                                                                        № 61/8

Об открытии и функционировании инклюзивного класса в 2018/2019 учебном году

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, законом Российской Федерации «Об образовании», приказом Минобрнауки от 30.08.2013г. №1015 «Об утверждении Порядка и осуществления образовательной деятельности по основным образовательным программам начального общего образования от 20.09.2013г № 1082 «Об утверждении Положения о медико-педагогической комиссии», инструктивно-методическим письмам МОИМ РК от 18.05.2012г. № 1/9-834 «Организация инклюзивного обучения в общеобразовательных учреждениях» 26.07.2012г. №1/-529 «Об организации психологического и социального сопровождения детей с особыми образовательными потребностями в условиях инклюзивного обучения».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2018-2019 учебном году инклюзивное обучение во 2Б классе на основании заявления родителей и рекомендаций ПМПК.
2. Назначить классным руководителем Асевову Н.Н.
3. Организовать учебно-воспитательный процесс в инклюзивном классе с учетом рекомендаций Республиканской ПМПК.
4. Для организации учебно-воспитательного процесса и психолого-педагогического сопровождения учащегося, утвердить рабочую группу педагогов в составе:

· Директор – Кокозову А.А.
· Педагог-психолог – Дьяченко О.Ю.
· Учитель – Асевова Н.Н.
· Родители
5.	Членам рабочей группы:
5.1. Провести встречу с родителями учащихся до 10.09.2018г.
5.2. Составить индивидуальный учебный план с родителями до 10.09.2018г.
5.3. Составить программу и тематическое планирование.
6.	Утвердить план работы по внедрению инклюзивного образования на 2018-2019 учебный год.
7.	Провести совещание при директоре для специалистов психолого-
педагогического сопровождения инклюзивного образования с целью изучения нормативных документов, составления Дорожной карты учащегося, журнала наблюдений до 10.09.2018г.
8.	Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МКОУ СОШ №10 х. Перевальный                       А.А.Кокозова

С приказом ознакомлены: